Ee sao
“ENDEREÇO. Pa Ei um ta

E-MAIL: mariocovasemef
FONE: 85 087038203 a o see

“PROCESSO Nº: 44/2025. E

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO
O Conselho Escolar da EMEF GOVERNADOR MÁRIO COVAS torna público que realizará Processo

Simplificado para aquisição de MATERIAIS DE COZINHA , conforme o disposto na Resolução CDIFNDE/MEC
nº 15, de 16 de setembro de 2021, combinado, no que couber. com 0 Art. 75, inciso Il, nos termos da Lei 14.133,
de 1º de abril de 2021 bem como so Regulamento 01/2025 da Congregação dos Conselhos Escolares das
Escolas da Rede Municipal de Maracanaú, a ser custeado com recursos do Programa de Autonomia Escolar —
PAE

As propostas de preços poderão ser entregues presencialmente em envelope lacrado endereçado ao
Conselho Escolar da EMEF GOVERNADOR MÁRIO COVAS no endereço ou enviadas por e-mail citados
acima no prazo de 03 (três) dias úteis a contar do dia seguinte da publicação deste aviso com a seguinte
documentação:

a) Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNP), pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com
o objeto contratual:
b) CND emitida pelo município domiciliado:
c) CRF - Certificado de Regularidade de FGTS, expedido pela Caixa Econômica Federal,
dj CND emitida pela Secretaria da Fazenda Estadual;
e) Certidão Conjunta Negativa de Débito quanto aos Tributos Federais e a Divida Ativa da União
(PGFN), com abrangência inclusive para as contribuições sociais,
1) CND emitida pela Justiça Federal do Trabalho, emitida na forma da Lei Nº. 12.440/2011

9) Certidão da Controladoria Geral da União; e
h) Certidão do Tribunal de Contas da União (Certidão Negativa de Licitantes Inidôneos).

Não poderão participar do processo simplificado:
+ Fornecedores que não atendam as condições deste aviso de cotação de preços;

+ Possuir vínculo de natureza técnica, comercial, econômica, financeira, trabalhista ou civil com os(as)
dirigentes da Unidade Executora Contratante;
+ Fornecedores que apresentarem propostas com os preços subestimados ou superestimados;
O Julgamento dos preços cotados pelos interessados em atendimento as condições de que trata o

presente aviso de cotação de preços terão como critério de julgamento o menor preço por item.
O resultado do julgamento(consolidação) das propostas de preços será afixado no fianelógrafo da

Unidade de Ensino.

Maracanaú. 03 de dezembro de 2025

Ebro ni BissauEos Cbb ANE penosa a quirosPOROS
Presidente do Conselho Escolar guda luz

Reg. ESP

E
os ssa

ANEXO -B
=nie 3 é Proleiturade

Sete à ii: Maraca
PROGRAMA De AUTONOMIA ESCOLAR - PAE

: 44/2025 J

PREÇOS

IO ESCOLAS EMEF GOVERNADOR MÁRIO COVAS Nº DO CNPJ: 05.117.240/0001-45

SDE LACERDA, Nº 260, JEREISSATI

Elma 031 42/2008. | Bécdes ds Cum fd —
Es é Caiman 30 sr oNgáv pa Pesaua 4

ESoncnamos nom at 08/12/2025 OSPRECOSPAIA A REAÇÃO DICRMNADA Adap |
BENS MATERIAIS /SERVIÇOS

Fe DRCRMNAÇÃO o Usmane | Quan, | 7 óMesca Une. po Nes ÍRS|
PANELA LEITEIRA DE ALUMÍNIO CABO
ANTITÉRMICO E ERGONÔMICO E UND [o
REFORÇADO , CAPACIDADE 1,60 LT
CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COMTANPRE | quo | oz
TRAVA TRANSPARENTE TAM, SOLT
FACA PARA COZINHA LÂMINA CORTE 8| 3 | INOXIDÁVEL COM CABO DEPOLIPROPILENO uno o
REFORÇADO PROFISSIONAL COR BRANCA

| CAIXA PLÁSTICA MULTIUSO HORTIFRUTI VAZADA
57 LITROS NA GOR AZUL, COM DIMENSÕES DE 62| 4 | CMX 66 CM X 36 CM MATERIAL PLÁSTICO uno | wu

* | $ [RESISTENTE DE ALTA QUALIDADE ESTRUTURA| | yazaDA QUE FACILITA A VENTILAÇÃO DOS ITENS| |Armazexados MA |
|| 5 | TORNEIRA DE METAL PARA COZINHA GOURMET | jun | q2| FLEXÍVEL LUXO DE PAREDE 414 DE VOLTA
||  |DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPLAv4COML | UND | 10
| 7 | CONCHA GRANDE INOX PARA CALDO uno | 02
| 7BParço Tera: [RSI

PNIRTGAITRICUÇÃO 10 Stsviço pe ISEUIO ESCOLAR

LINDA dE Exec